2021 年 3 月 31 日

各   位

会社名     日本通運株式会社

代表者名 代表取締役社長  齋藤 充

        （コード番号   9062 東証第１部）

        問合せ先責任者 執行役員経理部長 大槻 秀史

        （TEL      03-6251-1111）

固定資産の譲渡及び特別損失の計上について

当社は、2020 年 4 月 16 日公表いたしました「当社所有物流センターの譲渡に関するお知らせ」

のとおり、2021 年 3 月期第 4四半期（2021 年 1 月 1日～2021 年 3 月 31 日）において、当社が所有

する物流センターの土地、建物を譲渡し、これに伴う固定資産売却損を特別損失として計上します

のでお知らせいたします。

2021 年 3 月期第 4四半期に譲渡する物件は下記 3物件となります。

なお、溝ノ口物流センターについては、2021 年 3 月期第 1四半期に譲渡しております。

また、当該医薬品専用倉庫及び物流センターは別途締結した賃貸借契約に基づき、引き続き使用

し、物流事業については、当社が責任をもち運営してまいります。

記

１．譲渡資産の内容（2021 年 3 月期第 4四半期）

譲渡資産・所在地 敷地面積 延床面積 現況  譲渡損

東日本医薬品センター
約 50,500 ㎡ 約 64,910 ㎡

医薬品専用倉庫

として利用
9,059 百万円

埼玉県久喜市

西日本医薬品センター
約 32,400 ㎡ 約 63,320 ㎡

大阪府寝屋川市

九州医薬品センター
約 14,200 ㎡ 約 15,807 ㎡

福岡県北九州市

※参考（2021 年 3 月期第 1四半期）

譲渡資産・所在地 敷地面積 延床面積 現況  譲渡益

溝ノ口物流センター
約 41,700 ㎡ 約 49,900 ㎡

物流センターと

して利用
9,536 百万円

神奈川県川崎市

２．当社業績に与える影響

2021 年 1 月 29 日に公表いたしました 2021 年 3 月期連結業績予想において、本件を含めた 4物件

の固定資産売却損益について業績予想に織り込んでおります。

以 上